*Sed et isti [die Söhne Witizas, Anm. d. Vf.s] ad Tingitanam prouintiam transfretantes, Iuliano comitti, quem Victica rex in suis fidelibus familiarissimum habuerat, adheserunt, ibique de illatis contumeliis ingemiscentes, Mauros introducendo, et sibi et totius Ispanie regno perditum iri disposuerunt. Preterea furor violatae filiae ad hoc facinus peragendum Iulianum incitabat, quam Rodericus rex non pro uxore, sed eo quod sibi pulchra pro concubina videbatur, eidem calice subripuerat.*⁵⁰²

Die Roderich zur Last gelegten Verfehlungen gegen die Tochter des *comes* Julian bilden in der Metarealität der *Historia Silense* allerdings nicht die alleinige

*se euersa, episcopia destructa, libros sacre legis igne combustos, thesauros ecclesiarum direptos, omnes incolas ferro, flama, fame consumptos. Tandem pietas illa que non est solita eos, quos corripit, ad internitionem usque delere, sed flagellando misericorditer corrigere, animos Pelagii cuiusdam, qui regia traduce extitit oriundus, corroborauit et contra Sarracenos loco, qui dicitur Coua sancte Marie, rebellando eis bellum indixit. Qualiter autem in conflictu illo diuina manus pro nostris pugnauerit ex hoc potest aduerti quod armorum spicula a Sarracenis missa in eos ipsos uis diuina retrorsit et rupes quedam Dei nutu precisa corruit et ex Sarracenis non minimam multitudinem opprimendo extinxit. Ähnlich bemerkt die Chronik Alfons' III. (B – Rotense) 9, ed. Prelog, 25 (mit den Worten von Ps. 88, 33f.): *Visitauo in uirga iniquitates eorum et in flagellis peccata eorum; misericordia autem meam non abertam ab eis.* Vgl. Deswarte, *De la destruction a la restauration*, 277: „La victoire de Covadonga est donc précédée d’une profonde rupture spirituelle. La défaite de 711 et la réaction de Pélage constituent bien le noeud de toute l’histoire asturo-léonaise.“*

⁵⁰⁰ *Historia Silense* 6, ed. Pérez de Urbel, 118. Vgl. ebd. 20, S. 131: *Igitur, post tantam Yspaniarum ruynam, opere pretium est referre qualiter diuina pietas, que percutit et sanat, velud ex rediuiua radice virgultum, gentem Gotorum resumptis uiribus pullulare fecerit.* Ebd. 23, 133f.; *Sed in hoc turbine lapidum iaculorumque qualiter diuina uirtus pro Christianis diminicauerit subtiliter perpendere debes, nec enim humana fragilitas, diuinam uirtionem representando beati Job exemplo, sustinere posset, nisi eiusdem qui percutit et sanat pium moderamen ad consolandum occurrisset.*

⁵⁰¹ *Historia Silense* 15, ed. Pérez de Urbel u. González Ruiz-Zorrilla, 126f.